ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции и           обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в                                      городе-курорте Пятигорске                                                                                   20 ноября 2018 г.                                                                                              № 2
Председатель заседания:
	Карпова Виктория
Владимировна
	заместитель главы администрации города Пятигорска, председатель рабочей группы;

Присутствовали:
	Николаева Юлия
Ивановна
	исполняющий обязанности начальника управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя рабочей группы;

Данилова Людмила                    заведующий отделом статистики управления
	Викторовна
	экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь рабочей группы;

Аванесов Ашот                           заместитель начальника муниципального уч-

Алексеевич                                  реждения «Управление имущественных отно-

                                                      шений администрации города Пятигорска»;

Бельчиков Олег                           главный специалист муниципального  учреж-
Владимирович                             дения  «Управление  архитектуры, строитель-
                                                      ства  и   жилищно-коммунального   хозяйства
                                                      администрации города Пятигорска»;

Воронкин Максим                      заведующий   отделом   автоматизации  и   ин-

Валерьевич                                  формационных   технологий   администрации

                                                      города Пятигорска;

Кузьминова Марина                   заместитель начальника муниципального
	Николаевна
	учреждения «Управление образования администрации города Пятигорска;

	Пивоварова Елена
	заместитель председателя муниципального

	Анатольевна
Саввиди Мария
Эвклидовна
Уклеин Дмитрий
Игоревич

	учреждения «Комитет по физической культуре и спорту администрации города Пятигорска»;
главный специалист муниципального учреж-дения «Управление культуры администрации города Пятигорска»;

заместитель начальника, заведующий отделом планировки и застройки муниципального учреждения «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»;

	Филатов Сергей

Николаевич
	заместитель заведующего отделом  торговли, бытовых услуг и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска;

	Шалдырван Тамара
Викторовна
	заведующий отделом информационно-аналитической работы администрации города Пятигорска.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах   рейтинга  муниципальных образований Ставропольского края в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в 2017 году.
Докладчик: Николаева Юлия Ивановна, исполняющий обязанности начальника управления экономического развития администрации города Пятигорска.
 2. О проведении опросов субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ и услуг о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров  и услуг города - курорта Пятигорска.
                                                                   Докладчик: Данилова Людмила Викторовна, заведующий отделом статистики управления экономического развития администрации города Пятигорска.

В.В. Карпова – открыла заседание.

1. СЛУШАЛИ:

Ю.И. Николаева - доложила о результатах рейтинга  муниципальных образований Ставропольского края (всего 33 МО) в части их деятельности  по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в 2017 году.
 Комплексная оценка деятельности органа местного самоуправления  города - курорта Пятигорска  составила 60,27%   (7 место).
2. СЛУШАЛИ:
Л.В. Данилова - доложила о проведении опросов субъектов предпринимательской деятельности  и потребителей товаров, работ и услуг О состоянии  и развитии конкурентной среды на рынках товаров  и услуг города – курорта Пятигорска и  необходимости участия всех групп субъектов предпринимательской деятельности  и  привлечения потребителей товаров, работ и услуг к участию в данном опросе.
РЕШИЛИ:

1. Информацию об итогах   рейтинга  муниципальных образований Ставропольского края в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в 2017 году принять к сведению.
2. Структурным подразделениям администрации города Пятигорска для поднятия  позиции города – курорта Пятигорска в рейтинге необходимо  принять меры по достижению максимальных критериев оценки деятельности органа местного самоуправления по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата.
3. Управлению экономического развития администрации города Пятигорска осуществить организацию участия всех групп субъектов предпринимательской деятельности: малый, средний и крупный бизнес в опросе об оценке состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг города – курорта Пятигорска.
4. Структурным подразделениям администрации города Пятигорска привлечь наибольшее количество потребителей товаров  и услуг к участию в опросе об удовлетворенности потребителей качеством товаров и услуг и ценовой конкуренцией на рынках города - курорта Пятигорска.

Председатель рабочей группы                                                           В.В. Карпова
Секретарь рабочей группы                                                              Л.В. Данилова